

Data e hora da consulta: 15/09/2025 09:02

Usuário: ***.880.894-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80005	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
02.658.544/0001-70	AV. CORALIO SOARES DE OLIVEIRA S/N - CENTRO.	58013-260
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	0XX83 3533-6138 0XX83 3533-6140

Ano	Tipo	Número
2023	NE	393

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167983	1027000000	339039	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
19/05/2023	Ordinário	PROAD 339/2023	-	16.390,88

Favorecido

Código	Nome	CEP
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA	75383-012
Endereço	UF	Telefone
E 4 646 QUADRA22 RESIDENCIAL 14 BIS	GO	
Município	UF	Telefone
TRINDADE	GO	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

Descrição

EMPENHO para atender as despesas, neste exercício, referente a Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em cadeiras do TRT 13ª, com fornecimento de peças, cujas especificações técnicas, quantidades e demais condições encontram-se detalhadas no presente documento. PROAD TRT Nº 339/2023

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
003	19/05/2023 13:18:33	Alteração

Data e hora da consulta: 15/09/2025 09:02

Usuário: ***.880.894-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	16.390,88

Subelemento 20 - MANUT.E CONS.DE B.MOVEIS DE OUTRAS NATUREZAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 1 - CHASSI DO ASSENTO EM MADEIRA COMPENSADA DE 18 MM DE ESPESSURA, CONTENDO ROSCA INTERNA DE AÇO PARA INSTALAÇÃO DOS BRAÇOS. Marca: SHALOM	912,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2023	Inclusão	16,00000	57,0000	912,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 02 - CAPA ASSENTO EM COURO SINTÉTICO NA COR CINZA ESCURO. Marca: SHALOM	1.392,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2023	Inclusão	16,00000	87,0000	1.392,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 03 - CAPA ENCOSTO EM COURO SINTÉTICO NA COR CINZA ESCURO. Marca: SHALOM	1.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2023	Inclusão	16,00000	75,0000	1.200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 04 - RODÍZIOS STANDARD PU NA COR PRETA. Marca: SHALOM	384,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2023	Inclusão	16,00000	24,0000	384,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM 05 - SERVIÇO ESPECIALIZADO (MÃO DE OBRA) DE TROCA DE CHASSI DE MADEIRA COMPENSADA, COM ESPUMA DO ASSENTO E DO ENCOSTO REVESTIDA, INCLUINDO DESMONTAGEM E REMONTAGEM. Marca: SHALOM	3.184,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2023	Inclusão	16,00000	199,0000	3.184,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ITEM 06 - PISTÃO / COLUNA GÁS 180MM NA COR PRETA. OS PISTÕES DEVERÃO SER ADAPTÁVEIS ÀS CADEIRAS GIROFLEX. Marca: SHALOM	1.392,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Versão	Data/Hora	Operação
003	19/05/2023 13:18:33	Alteração

Data e hora da consulta: 15/09/2025 09:02

Usuário: ***.880.894-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	16.390,88

Subelemento 20 - MANUT.E CONS.DE B.MOVEIS DE OUTRAS NATUREZAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ITEM 06 - PISTÃO / COLUNA GÁS 180MM NA COR PRETA. OS PISTÕES DEVERÃO SER ADAPTÁVEIS ÀS CADEIRAS GIROFLEX. Marca: SHALOM	1.392,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2023	Inclusão	16,00000	87,0000	1.392,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ITEM 07 - CAPA ASSENTO EM COURO SINTÉTICO NA COR CINZA ESCURO. Marca: SHALOM	1.504,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2023	Inclusão	16,00000	94,0000	1.504,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	ITEM 08 - CAPA ENCOSTO EM COURO SINTÉTICO NA COR CINZA ESCURO. Marca: SHALOM	1.552,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2023	Inclusão	16,00000	97,0000	1.552,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	ITEM 09 - SERVIÇO ESPECIALIZADO (MÃO DE OBRA) DE TROCA DE PISTÃO A GÁS. Marca: SHALOM	848,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2023	Inclusão	16,00000	53,0000	848,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	ITEM 10 - SERVIÇO ESPECIALIZADO (MÃO DE OBRA) DE TROCA DO REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO, QUE INCLUI A INSTALAÇÃO DE ESPUMA REVESTIDA NA ESTRUTURA DAS CADEIRAS CONTRA O ENCOSTO DE RESINA DE POLIÉSTER COM FIBRA DE VIBRO. Marca: SHALOM	4.022,88

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/05/2023	Inclusão	16,00000	251,4300	4.022,88

Assinaturas

Versão	Data/Hora	Operação
003	19/05/2023 13:18:33	Alteração

Data e hora da consulta: 15/09/2025 09:02

Usuário: ***.880.894-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

SAMARA GAUDENCIO ASFORA LACERDA

***.365.604-**

19/05/2023 13:18:33

Gestor Financeiro

SALETIEL DIAS PAZ

***.618.804-**

19/05/2023 12:50:07

Responsável pela Nota de Empenho

JOSE CAETANO LEITE

***.880.894-**

19/05/2023 13:12:16

Versão	Data/Hora	Operação
003	19/05/2023 13:18:33	Alteração